
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

TERÇA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 967 – Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
DECRETO Nº 068/2020 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200307. PREGÃO Nº 045/2019-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200308. PREGÃO Nº 045/2019-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200305. PREGÃO Nº 044/2020-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200306. PREGÃO Nº 022/2020-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
DECRETO Nº 068/2020. 
 

INSTITUI PRORROGAÇÃO PARA 30-10-2020(sexta 
feira) O FERIADO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO 
SERVIDOR PUBLICO COMEMORADO NO DIA 28-10-
2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, ESTADO DO 

MARANHÃO, o Sr. JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal de 1988 e a Lei 
Orgânica do Município de Vargem Grande-MA, considerando a Lei Municipal nº 
492/2011 que estabelece os feriados municipais e dá outras providências. 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica transferido do dia 28 de outubro de 2020 
(quarta-feira) para o dia 30 de outubro de 2020 (sexta-feira), o feriado 
municipal relativo a comemoração do dia do funcionário público em 
conformidade com a Lei Municipal nº 469 de 01 de junho de 2010, ocasião em 
que não haverá expediente nas repartições públicas do município funcionando 
normalmente os serviços considerados essenciais. 

. 
 Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º – Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS VINTE SETE DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020. 

 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS 
Prefeito Municipal de Vargem Grande-MA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200307.ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2019-SRP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.CONTRATADA: 
R R PORTELA – EPP.OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Combustíveis destinados a Secretaria Municipal de Administração do Município 
de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 150.005,41 (cento e cinquenta mil, 
cinco reais e quarenta e um centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 
2020 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de 
Administração, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 150.005,41.VIGÊNCIA: 01 de 
Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.DATA DA ASSINATURA: 01 de 
Outubro de 2020. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de 
Administração. 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200308. ORIGEM: PREGÃO Nº 045/2019-SRP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: R R 
PORTELA – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Combustíveis destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 80.038,45 (oitenta mil, trinta e oito 
reais e quarenta e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 
Atividade 0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário Educação - SED  , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 80.038,45. VIGÊNCIA: 01 de Outubro de 2020 a 31 
de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 2020. 
RAIMUNDO NONATO DA COSTA, Secretário Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200305. ORIGEM: PREGÃO Nº 044/2020-SRP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E TRANSPORTE. 
CONTRATADA: R R PORTELA – EPP. OBJETO: Contratação de empresa para 
Fornecimento de Combustíveis junto a Secretaria Municipal de Obras e 
Transportes do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 
321.547,50 (trezentos e vinte e um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e 
Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 321.547,50. VIGÊNCIA: 27 de 
Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 27 de 
Outubro de 2020. JOSE SOUSA BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras 
e Transportes. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200306 ORIGEM: PREGÃO Nº 022/2020-SRP CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADA(O): M.DE S. 
PENHA COM.E SERVICOS –ME OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para 
Execução dos Serviços de pintura de meio fio e limpeza de bueiros na sede do 
município de Vargem Grande, de interesse da Secretaria Municipal de Obras. 
VALOR TOTA: R$ 81.610,33 (oitenta e um mil, seiscentos e dez reais e trinta e 
três centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 81.610,33 VIGÊNCIA: 01 de Outubro 
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 
2020, FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de 
Administração. 

 


